
Istituto Comprensivo di Rezzato
Via Leonardo da Vinci 48 – 25086 – Rezzato (BS)

C.M: BSIC87500P – C.F. 80058490170 - Codice univoco ufficio: UFU1DE
PEC: bsic87500p@pec.istruzione.it – Email: bsic87500p@istruzione.it

Tel. 030 2593768 – Sito Web: www.icrezzato.edu.it

Agli atti
Al sito web istituto - Albo pretorio

Al D.SGA

Oggetto: Determina per la liquidazione del compenso spettante al DS per le attività di collaudo svolte
a seguito dei conferimenti degli incarichi essenziali per la realizzazione del PON FESR di cui
all’Avviso pubblico prot. n. AOODGEFID/20480 del 20/07/2021 per la realizzazione di reti locali,
cablate e wireless, nelle scuole. Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la
scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 - Fondo europeo di sviluppo
regionale (FESR) – REACT EU.
Titolo del progetto: Cablaggio strutturato e sicuro all’interno degli edifici scolastici
Codice Progetto: 13.1.1A-FESRPON-LO-2021-330
CUP: C59J21021430006

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

VISTO l’Avviso pubblico prot. n. AOODGEFID/20480 del 20/07/2021 per la realizzazione di reti
locali, cablate e wireless, nelle scuole. Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo
Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 - Fondo
europeo di sviluppo regionale (FESR) – REACT EU;

VISTO il Decreto di approvazione delle graduatorie delle istituzioni scolastiche ammesse a
finanziamento - (Prot. N. 333 del 14/10/2021) relative all’Avviso prot. n.
AOODGEFID/20480 del 20/07/2021 per la realizzazione di reti locali, cablate e wireless,
nelle scuole. Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola,
competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 - Fondo europeo di sviluppo
regionale (FESR) – REACT EU;

VISTA la pubblicazione delle autorizzazioni del 14 Ottobre 2021 del Ministero dell’Istruzione,
dell’Università e della Ricerca – Ufficio IV della Direzione generale per i fondi strutturali
per l’istruzione, l’edilizia scolastica e la scuola digitale – Programma Operativo Nazionale
“Per la scuola 2014-2020 – competenze e ambienti per l’apprendimento”, Asse V – Priorità
d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel
contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una
ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: “Facilitare una
ripresa verde, digitale e resiliente dell'economia” – Azione 13.1.1 “Cablaggio strutturato e
sicuro all’interno degli edifici scolastici”. Avviso pubblico prot. n. AOODGEFID/20480 del
20/07/2021 per la presentazione di proposte progettuali per la realizzazione di reti locali,
cablate e wireless, nelle scuole (FESR);

VISTE le delibere del Collegio dei Docenti n° 13 del 09 novembre 2021 e del Consiglio di Istituto
n°5 del 14 dicembre 2021 con cui si è proceduto all’approvazione dell’attuazione del
progetto in oggetto;

VISTA la Nota autorizzativa del MIUR prot. n. AOODGEFID/0040055 del 14/10/2021 di
approvazione degli interventi a valere sull’avviso in oggetto;

IC REZZATO Determina liquidazione compenso collaudatore Pon Reti Cablaggio
Firmato digitalmente da ALESSANDRO DEMARIA

BSIC87500P - A6FEAB2 - REGISTRO DETERMINE - 0000008 - 20/01/2023 - UNICO - U

https://icrezzato.edu.it/
https://icrezzato.edu.it/
http://www.icrezzato.edu.it


VISTO il Decreto di assunzione in bilancio (prot. n. 7999 del 05/11/2021) relativo al progetto in
oggetto;

VISTI i Regolamenti UE e tutta la normativa di riferimento per la realizzazione del suddetto
progetto;

VISTO l'art. 34 del D.I. 1 febbraio 2001, n. 44, “Regolamento concernente le Istruzioni generali
sulla gestione amministrativo-contabile delle Istituzioni Scolastiche”;

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e
di diritto di accesso ai documenti amministrativi e ss. mm. ii.;

VISTO il D.P.R. 8 marzo 1999, n. 275, “Regolamento recante norme in materia di autonomia delle
Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59;

VISTO il Regolamento delle attività negoziali ai sensi dell’articolo 45 D.I. n°129/2018 approvato
con del delibera del Consiglio di Istituto n°13 del 09 febbraio 2022;

VISTO il D.P.R. 28/12/2000 n. 445;
VISTA la disponibilità finanziaria;
VISTE le somme assegnate a questa istituzione scolastica per il progetto

13.1.1A-FESRPON-LO-2021-330;
CONSIDERATO che la realizzazione del progetto in oggetto richiede prestazioni professionali

da parte di figure specialistiche che ricoprono il ruolo di esperti;
VISTA la delibera del Consiglio di Istituto n° 18 del 02.03.2022 con la quale il Dirigente scolastico

è stato espressamente autorizzato a svolgere l’incarico di collaudatore del pon in oggetto;
VISTA la nomina di incarico collaudatore conferita al Dirigente Scolastico con nota protocollo

n°4171 del 17.03.2022;
VISTI gli atti di ufficio;
CONSIDERATO che il collaudatore ha svolto effettivamente 40 ore di attività oltre l’orario di lavoro

come da registro delle presenze;

DETERMINA

1) di liquidare al Dirigente Scolastico Avv. Alessandro Demaria il compenso per l’attività di
coordinamento per la realizzazione del PON FESR di cui all’Avviso pubblico prot. n.
AOODGEFID/20480 del 20/07/2021 per la realizzazione di reti locali, cablate e wireless, nelle
scuole - codice progetto 13.1.1A-FESRPON-LO-2021-330, nella misura in cui alla tabella sottostante,
oltre al versamento delle ritenute previdenziali e assistenziali a carico del dipendente e
dell’amministrazione, gravanti sui compensi erogati:

Nominativo Incarico Tot. Ore Importo
orario L.D

Importo
orario L.S.

Imponibile
totale L.D.

Imponibile
L.S.

Alessandro Demaria collaudatore 40 25,00 33,18 € 1.000,00 € 1.327,2

2) di autorizzare il D. SGA ad emettere tutti i mandati di pagamento per la liquidazione delle spese
sopra descritte secondo le modalità indicate nella tabella che segue attesa la disponibilità dei fondi
a disposizione

Nominativo Imponibile
L.S.

Irap Irpef Ritenute
previdenziali

Compenso Inpdap fondo
credito

Alessandro
Demaria

€ 1.312,08 € 84,04 € 206,61 € 326,29 € 691,68 € 3,46

Il Dirigente Scolastico
Avv. Alessandro Demaria

IC REZZATO Determina liquidazione compenso collaudatore Pon Reti Cablaggio
Firmato digitalmente da ALESSANDRO DEMARIA

BSIC87500P - A6FEAB2 - REGISTRO DETERMINE - 0000008 - 20/01/2023 - UNICO - U


		2024-01-12T16:29:24+0100
	ALESSANDRO DEMARIA




